
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 13 став 2 од Законот за виното ("Службен весник на Република Македонија" 

бр. 50/10), министерот за земјоделство, шумарство и водостопанство донесе 

ПРАВИЛНИК 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ПРИЈАВАТА И НАЧИНОТ НА ПРИЈАВУВАЊЕ НА 

ПРОМЕНИТЕ ВО НАЦИОНАЛНИОТ РЕГИСТАР НА ЛОЗОВИ НАСАДИ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на пријавата и начинот на пријавување 

на промените во Националниот регистар на лозови насади. 

Член 2 

Производителот на грозје промените во врска со податоците наведени во член 13 став 1 од 

Законот за виното заради ажурирање на податоците во Националниот регистар на лозовите 

насади до подрачните единици на Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство, ги пријавуваат на образец во А4 формат во бела хартија. 

Образецот на пријавата за промените во Националниот регистар на лозови насади содржи: 

- податоци за парцелата каде настанува промената; 

- податоци во врска со промената на сопственост односно правото на користење на парцелата; 

- податоци во врска со ископачување на лозовите насади; 

- податоци во врска со презасадување на лозовите насади; 

- податоци во врска со калемење или прекалемување на вински/ трпезни сорти на грозје; 

- податоци во врска со промената на системот за наводнување и 



- податоци во врска со елементарни непогоди. 

Образецот на пријавата за упис на промените во Националниот регистар на лозови насади е 

даден во Прилог кој е составен дел на овој правилник. 

Член 3 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во "Службен весник на 

Република Македонија". 

Бр. 08-11432/2 

24 јануари 2011 година 

Скопје 

Министер, 

Љупчо Димовски, с.р. 



Прилог 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

ПРИЈАВА ЗА УПИС НА ПРОМЕНИТЕ ВО НАЦИОНАЛНИОТ РЕГИСТАР НА ЛОЗОВИ НАСАДИ 

Податоци за производителот 

Име и презиме/ Назив 

Податоци за парцелата каде настанува промена 

Катастарска општина 

Локација/ викано место 

Катастарски број 

Податоци во врска со промената на сопственоста односно правото на користење на 

парцелата 

Продавање/ Поранешен сопственик/ корисник Нов сопственик/ корисник 
купување 

Изнајмување 

(име и презиме/ назив) (име и презиме/ назив) 

{адреса) (адреса) 

(матичен/ даночен број) (матичен/ даночен број) 

Површина на која 

настанала 

промената (ха , 

ари, м2): 
Датум на 
настанување на 

промената: 

Податоци во врска со ископачувањето на лозовите насади 

Ископачување Поранешна состојба (сорта) 

Вкупна површина на коЈа 

настанала промената (ха, 

ари, м2): 
--- -- --

- ископачување на 

површ ината за 

производство на 

а) трпезно вино 

б) регионално вино 
в) вино со контролирано 

потекло или 

г) вино со контролирано 
и гарантирано потекло Наведи {а , б , в или г) 



(ха, ари, м~) 

Ископачување на 
површината под лозови 

насади за други намени: 

Датум на настанување 

на промената: 

Податоци во врска со презасадување на лозовите насади 

Презасадување Поранешна состојба Нова состојба 

Сорта 

(сорта) (сорта) 

(растојание меѓу редови) (растојание меѓу редови) 

(растојание во редови) (растоЈание во редови) 

Начин на одгледување 

Систем на наводнување 

Површина на која 

настанала промената (ха, 

ари, м2): 
-- -- -- - - -- --

- Презасадување на 
површината погодна за 

производство на 

а) трпезно вино 
б} регионално вино 
в) вино со контролирано 

потекло или 

г) вино со контролирано 

и гарантирано потекло 

(ха, ари, м2) 
Презасадување на 
површината под лозови 

насади за други намени: 

Датум на настанување 

на промената: 

Податоци во врска со калемење или nрекалемување на вински /трпезни сорти на грозје 

Поранешна сорта Нова сорта 

Калемење 

Прекалемување 

Површина на која настанала 

промената (ха, ари, м\ 
- Калемење или прекалемување на 
површината погодна за 

производство на 

а} трпезно вино 

б) регионално вино 

в) вино со контролирано потекло 
или 



(ха, ари, м~) 

Ископачување на 
површината под лозови 

насади за други намени: 

Датум на настанување 

на промената: 

Податоци во врска со презасадување на лозовите насади 

Презасадување Поранешна состојба Нова состојба 

Сорта 

(сорта) (сорта) 

(растојание меѓу редови) (растојание меѓу редови) 

(растојание во редови) (растоЈание во редови) 

Начин на одгледување 

Систем на наводнување 

Површина на која 

настанала промената (ха, 

ари, м2): 
-- -- -- - - -- --

- Презасадување на 
површината погодна за 

производство на 

а) трпезно вино 
б} регионално вино 
в) вино со контролирано 

потекло или 

г) вино со контролирано 

и гарантирано потекло 

(ха, ари, м2) 
Презасадување на 
површината под лозови 

насади за други намени: 

Датум на настанување 

на промената: 

Податоци во врска со калемење или nрекалемување на вински /трпезни сорти на грозје 

Поранешна сорта Нова сорта 

Калемење 

Прекалемување 

Површина на која настанала 

промената (ха, ари, м\ 
- Калемење или прекалемување на 
површината погодна за 

производство на 

а} трпезно вино 

б) регионално вино 

в) вино со контролирано потекло 
или 



г) вино со контролирано и 
гарантирано потекло 

(ха, ари, м2) 
Калемење или прекалемување за 
други намени: 

Датум на настанување на 
промената: 

Податоци во врска со промената на системот за наводнување 

Поранешна состојба Нова состојба 

(систем за наводнување) (систем за наводнување) 

( капацитет) (капацитет) 

Површина на која настанала 

промената (ха, ари, м2): 
__ , __ 1 -- __ , -- , __ 

- Промена на системот за 
наводнување на површината 

погодна за производство на 

а) трпезно вино 
б) регионално вино 
в) вино со контролирано 

потекло или 

г) вино со контролирано и 
гарантирано потекло 

(ха, ари, м2) или 
д) друга намена 

Датум на настанување на 

промената: 

Податоци во врска со елементарни непогоди 

Елементарна непогода 1.Пожар; 2. Мрзнење; 3.Суша; 4.Поплави; 5.Град; 6. Друго 

Трпезни/вински сорти на Сорта/и 
грозје погодени од 
елементарна непогода 

Вкупна површина на која 

настанала промената (ха, 
ари, м2): 

--- -- --

- Површина на која 
настанала промената 

(ха, ари, м2) за 
производство на: 

а) трпезно вино 

б) регионално вино 
в) вино со контролирано 

потекло или 

г) вино со контролирано 

и гарантирано потекло 

или 

д)друго Наведи 

Датум на настанување 
на промената: 



Забелешка: 

Доставено до: 

Подрачна едниица __________ _ 

Министерство за земјоделство, шумарство и 

R()f\()(;T()П,!H(;TR() 

Датум: __ , __ , ___ _ (потпис на производителот) 


